A contratada manifeste expressamente interesse na prorrogação. 
2.1.5. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual. 

2.2. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo 

CLÁUSULA TERCEIRA — PREÇO 

3.1.0 valor mensal da contratação é de R$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais), 
perfazendo o valor total de R$ 570.000,00 (quinhentos e setenta mil reais). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trebalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

ao Consumidor da Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas — IPC-FIPE. 

6.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de 1 (um) ano será contado a 
partir dos efeitos financeiros do último reajuste. 	 • 

CLÁUSULA SÉTIMA— GARANTIA DE EXECUÇÃO 

7.1. A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos 
reais), correspondentes a 5% (cinco por cento) do valor total desta contratação, em uma das 
modalidades previstas no art. 56, §10, da Lei nõ 8.666, de 1993, no prazo de 10 (dez) dias úteis 
após a assinatura deste Termo, observadas as condições previstas no termo de Referência.